ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний
Старопорубежского муниципального образования

Место проведения: здание администрации Старопорубежского муниципального образования
Дата проведения: 10.04.2023 года
Время проведения: 14 часов 00 минут

1. Присутствует : 16 человек

Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений  в Устав Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области

          Докладчик: Аверьянов В.А - секретарь  Совета  Старопорубежского муниципального образования.

Председательствующий: Вербицкий А.С.-  глава Старопорубежского  муниципального образования.

Сегодня на публичном слушании обсуждается вопрос  «О  внесении изменений и дополнений  в Устав  Старопорубежского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области».

Слушали: Аверьянова В.А.- секретаря  Совета  Старопорубежского муниципального образования.
  Ознакомил  присутствующих с  проектом  решения « О внесении изменений и дополнений в Устав Старопорубежского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области».
 ВЫСТУПИЛИ:
        1. Вербицкий А.С.- глава Старопорубежского муниципального образования,
Предложил  внести следующие изменения в проект решения:
- Пункт 1.5 проекта решения предлагаем изложить в следующей редакции:
 «По тексту статьи 8 слова «избирательная комиссия муниципального образования», «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
- Пункт 1.9 части 1 проекта решения Устава Старопорубежского муниципального образования дополнить статьей 31.1 «Отчет главы муниципального образования перед населением». В части 2 слова «постановлением главы муниципального образования» заменить словами «распоряжением администрации муниципального образования».

      Аверьянов В.А. ознакомила присутствующих с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» в доработанной редакции.
       Вербицкий А.С. - глава Старопорубежского муниципального образования: предложил, учитывая все изменения в действующее законодательство, внести соответствующие изменения и дополнения в Устав Старопорубежского муниципального образования.
         Все присутствующие данное предложение поддержали.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать депутатам Совета Старопорубежского муниципального образования на очередном заседании Совета принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Старопорубежского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» в доработанной редакции.
Председательствующий:
Поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных  слушаниях.
На этом заседание объявляется закрытым.

Председатель                                                                 А.С.Вербицкий

Секретарь                                                                       В.А.Аверьянов

                                                                                    Приложение к Протоколу
	публичного  слушания
                                                                                    от 10.04.2023 года.

Список
присутствующих на публичных слушаниях
Старопорубежского муниципального образования
Пугачевского муниципального района  Саратовской области

1. Старопорубежская  средняя общеобразовательная школа    - 2 человека
2. СПОК  «Волна»    - 1 человек
[bookmark: _GoBack]3. Жители села Старая Порубежка   - 3 человека
4. Камеликская  средняя общеобразовательная школа – 1 человек
5. Жители села Камелик  –2 человека
6. Старопорубежский  детский сад – 1 человек
7. Старопорубежский Дом культуры –1 человек
8. ООО «Агрофирма «Рубеж»  - 1 человек
9. Администрация Старопорубежского МО - 4 человека.

Глава Старопорубежского
муниципального образования                                         А.С.Вербицкий